
 

Newsletter: Plenární zasedání  EP 9.
12. března 2015 ve Štrasburku
 
Rozprava o vraždě Borise Němcova 
Poslanci budou ve středu odpoledne hovořit s šéfkou unijní diplomacie Federicou
Mogheriniovou o vraždě vůdce ruské opozice Borise Němcova. Rozprava se bude
týkat také všeobecného stavu demokracie v Rusku.
 
 
Poslanci proberou hospodářské priority EU  
Poslanci budou ve středu diskutovat se zástupci Komise a lotyšského předsednictví v
Radě o hospodářských prioritách EU. Očekává se, že podpoří trojpilířový přístup
Komise k růstu, založený na investicích, strukturálních reformách a rozpočtové
konsolidaci podporující růst. 
 
 
Zastropování poplatků za platby kartou: konečné hlasování 
Parlament bude v úterý hlasovat o omezení poplatků, které účtují banky obchodníkům
za obsluhu plateb kartou. Na pravidlech se již poslanci neformálně v prosinci dohodli
se členskými státy. Strop se bude týkat jak přeshraničních, tak domácích plateb kartou
a měl by snížit náklady uživatelů platebních karet.
 
 
Parlament chce posílit rovnost mezi muži a ženami v EU 
Poslanci budou v úterý hlasovat o usnesení, jehož návrh volá po desetidenní placené
otcovské dovolené a po uznání práva žen na potrat a antikoncepci. Parlament rovněž
zdůrazní problémy způsobené nerovností mezi muži a ženami jako jsou násilí páchané
na ženách, nerovnosti v platech a kariérním postupu.
 
 
Energetická unie: rozprava o prioritách před summitem EU 
Poslanci v rozpravě s Radou a Komisí, která začne ve středu v 9:00, vyjádří své
názory na návrhy plánované energetické unie. Ta bude hlavním tématem zasedání
hlav států a vlád EU v Bruselu dne 19. a 20. března. 
 
 
Projev jordánského krále Abdulláha II.
 
  
Jordánský král Abdulláh II. pronese v úterý v poledne slavnostní projev k poslancům
Evropského parlamentu. Půjde o jeho čtvrtý projev v plénu, po dřívějších návštěvách v
letech 2002, 2007 a 2012.
 
 

Plenární zasedání
05-03-2015 - 17:29
Referenční číslo: 20150302NEW28541

3

4

6

7

9

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

1 I 13



 
 
Parlament představí své priority pro rozpočet EU na rok 2016 
Parlament bude v úterý diskutovat o svých politických prioritách pro nadcházející návrh
rozpočtu EU na rok 2016. O svých doporučeních budou poslanci hlasovat ve středu.
Rozpočtový výbor navrhuje, aby byly výdaje roku 2016 soustředěny na podporu
hospodářského růstu, solidaritu mezi členskými státy EU, jakož i s potřebnými třetími
zeměmi, a konsolidaci financí EU.
 
 
 
Další body na pořadu jednání
 
  
Mezi další body na pořadu jednání patří:
 
 

 
http://www.europarl.europa.eu//news/cs/agenda/briefing/2015-03-09

 

Kontakty 
 
 

10

11

13

Více informací
Pořad jednání
EP Live
Europarl TV
Press conferences and other events
Audiovizuální materiál EP
EP Newshub

Václav LEBEDA
COMM - PRESS

(+32) 2 28 32971 (BXL)
(+33) 3 881 73839 (STR)
(+32) 498 98 33 27
vaclav.lebeda@europarl.europa.eu

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

2 I 13

http://www.europarl.europa.eu/plenary/cs/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/cs/plenary/
http://www.europarltv.europa.eu/cs/home.aspx
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/cs/schedule
http://audiovisual.europarl.europa.eu/
http://www.epnewshub.eu


Rozprava o vraždě Borise Němcova
 
Poslanci budou ve středu odpoledne hovořit s šéfkou
unijní diplomacie Federicou Mogheriniovou o vraždě vůdce
ruské opozice Borise Němcova. Rozprava se bude týkat
také všeobecného stavu demokracie v Rusku.
 
 
 
 
 
Poslanci pravděpodobně odsoudí zákaz vstupu na území Ruska, který znemožnil poslankyni
EP Sandře Kalniete (ELS, LV) účast na pohřbu Borise Němcova.
 
Parlament bude ve čtvrtek hlasovat o usnesení o vraždě Borise Němcova a stavu demokracie v
Rusku.
 
 
 
Rozprav: Středa 11. března 2015
 
Hlasování: Čtvrtek 12. března 2015
 
Postup: Prohlášení Vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci (s usnesením)
 
#Russia #nemtsov @BorisNemtsov
 
 
 
 
 
Více informací
Tisková zpráva: Předseda EP Schulz k zamítnutí vstupu na ruské území poslankyni EP
Kalniete (EN)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

3 I 13

https://twitter.com/BorisNemtsov
http://www.europarl.europa.eu/the-president/en/press/press_release_speeches/press_release/press_release-2015/press_release-2015-march/html/schulz-on-denial-of-entrance-onto-russian-territory-of-mep-kalniete
http://www.europarl.europa.eu/the-president/en/press/press_release_speeches/press_release/press_release-2015/press_release-2015-march/html/schulz-on-denial-of-entrance-onto-russian-territory-of-mep-kalniete


Poslanci proberou hospodářské priority EU 
 
Poslanci budou ve středu diskutovat se zástupci Komise a
lotyšského předsednictví v Radě o hospodářských
prioritách EU. Očekává se, že podpoří trojpilířový přístup
Komise k růstu, založený na investicích, strukturálních
reformách a rozpočtové konsolidaci podporující růst. 
 
Komise bude zastoupena Valdisem Dombrovskisem,  Marianne Thyssenovou a  Elżbietou
Bieńkowskou,  komisaři  zodpovědnými  za euro,  zaměstnanost  a  vnitřní  trh.
 
Poslanci budou v rozpravě rovněž tlačit na větší zapojení národních parlamentů do jednání
týkajících se evropského semestru, jakož i na větší národní angažovanost v rámci uplatňování
doporučení pro koordinaci hospodářských politik v každé zemi. V roce 2013 bylo z národně
specifických  doporučení  uplatněno  jen  9  %.  Poslanci  také  představí  návrhy  na  zvýšení
konkurenceschopnosti EU a její schopnosti lépe čelit budoucím krizím. Mezi doporučení budou
patřit větší integrace finančních trhů, boj s daňovými podvody a úniky, dokončení vnitřního trhu
s energiemi a posílení účinnosti trhů práce.
 
 
 
Rozprava: Středa 11. března 2015
 
Hlasování: Středa 11. března 2015
 
Postup: Nelegislativní usnesení
 
#LV2015EU #investEU
 
 
 
 
 

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

4 I 13

https://twitter.com/hashtag/investEU?src=hash


Více informací
Dariusz Rosati (ELS, PL) – profil zpravodaje
Průběh projednávání (OEIL)(EN)
Sergio Gutierrez Prieto (S&D, ES) – profil zpravodaje
Průběh projednávání (OEIL)(EN)
Ildikó Gáll Pelcz (EPP, HU) – profil zpravodajky
Průběh projednávání (OEIL)(EN)
Výzkumná služba EP – Evropský semestr: výroční zpráva o růstu 2015 (EN)
Naplňování Paktu stability a růstu: leden 2015 (EN)
Pakt stability a růstu – přehled pravidel (EN)
Koordinace a dohled nad rozpočtovými politikami členských států eurozóny během podzimního
cyklu (EN)
Postup členských států v naplňování cílů strategie EU2020 (EN)
Právní forma národně specifických doporučení (EN)
Naplňování národně specifických doporučení (EN)
Zapojení národních parlamentů, 2013 a 2014 (EN)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

5 I 13

http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/28394/DARIUSZ_ROSATI_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2014/2221(INI)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/103488/SERGIO_GUTIERREZ+PRIETO_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2014/2222(INI)
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/102886/ILDIKO_GALL-PELCZ_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2014/2212(INI)
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/en/document.html?reference=EPRS_ATA(2015)549011
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/note/join/2014/497746/IPOL-ECON_NT(2014)497746_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/note/join/2014/528745/IPOL-ECON_NT(2014)528745_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2014/528769/IPOL_BRI(2014)528769_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2014/528769/IPOL_BRI(2014)528769_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2014/528741/IPOL_ATA(2014)528741_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2014/528767/IPOL_ATA(2014)528767_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2014/528763/IPOL_ATA(2014)528763_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/note/join/2014/497743/IPOL-ECON_NT(2014)497743_EN.pdf


Zastropování poplatků za platby kartou: konečné
hlasování
 
Parlament bude v úterý hlasovat o omezení poplatků, které
účtují banky obchodníkům za obsluhu plateb kartou. Na
pravidlech se již poslanci neformálně v prosinci dohodli se
členskými státy. Strop se bude týkat jak přeshraničních,
tak domácích plateb kartou a měl by snížit náklady
uživatelů platebních karet.
 
 
 
Cílem nových pravidel je rovněž posílit transparentnost poplatků, a tím stimulovat konkurenci na
trhu platebních karet – uživatelé a obchodníci by si tak mohli lépe vybrat systém, který jim
nabízí nejlepší podmínky.
 
 
 
Další postup
 
 
 
Po hlasování Parlamentu budou muset být nová pravidla formálně schválena Radou. Právního
efektu nabydou šest měsíců po vstupu nové legislativy v platnost.
 
 
 
 
 
Hlasování: Úterý 10. března 2015
 
Postup: Řádný legislativní postup (dohoda v 1. čtení)
 
#cardfees 
 
Více informací
Tisková zpráva po dohodě s Radou (17.12.2014) (EN)
Pablo Zalba (ELS, ES) – profil zpravodaje
Průběh projednávání (OEIL) (EN)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

6 I 13

http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20141216IPR02040/MEPs-secure-deal-to-cap-card-payment-fees
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/96763/PABLO_ZALBA+BIDEGAIN_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2013/0265(COD)&l=en


Parlament chce posílit rovnost mezi muži a
ženami v EU
 
Poslanci budou v úterý hlasovat o usnesení, jehož návrh
volá po desetidenní placené otcovské dovolené a po
uznání práva žen na potrat a antikoncepci. Parlament
rovněž zdůrazní problémy způsobené nerovností mezi muži
a ženami jako jsou násilí páchané na ženách, nerovnosti v
platech a kariérním postupu.
 
 
 
V návrhu usnesení poslanci vyzývají k zavedení placené otcovské dovolené v délce nejméně
deseti pracovních dnů a litují  patové situace v Radě ohledně návrhu směrnice o mateřské
dovolené. V návrhu textu se rovněž uvádí, že by ženy měly samy rozhodovat o svém sexuálním
a reprodukčním zdraví a o svých právech, a to zejména prostřednictvím snadného přístupu k
antikoncepci a umělému přerušení těhotenství.
 
Výbor pro práva žen a rovnost pohlaví EP připravuje každý rok hodnotící zprávu o pokroku
dosaženém v oblasti rovnosti žen a mužů.
 
Rovnost mezi ženami a muži je základním právem Evropské unie od přijetí smluv z roku 1957.
Zásada rovnosti mezi muži a ženami je klíčovou součástí politik EU.
 
Rozprava o návrhu usnesení proběhne v pondělí odpoledne.
 
 
 
 
 
Rozprava: Pondělí 9. března 2015
 
Hlasování: Úterý 10. března 2015
 
Postup: Nelegislativní usnesení
 
#equality #women
 

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

7 I 13



Více informací
Návrh usnesení o pokroku v oblasti rovnosti žen a mužů v Evropské unii v roce 2013
Marc Tarabella (S&D, BE) – profil zpravodaje
Výzkumná služba EP: Posílení rovnosti mezi muži a ženami v EU
Evropská komise: rovnost žen a mužů v EU (EN)
Studie EP: hodnocení strategie pro rovnost žen a mužů v letech 2010 – 2015 (EN)
Průběh projednávání (OEIL) (EN)
Záznam tiskové konference

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

8 I 13

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&reference=A8-2015-0015&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/29579/MARC_TARABELLA_home.html
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2015/549012/EPRS_ATA(2015)549012_EN.pdf
http://ec.europa.eu/justice/gender-equality/files/brochure_equality_en.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2014/509996/IPOL_STU(2014)509996_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2014/2217(INI)
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/en/other-events/video?event=20150305-1230-SPECIAL-UNKN


Energetická unie: rozprava o prioritách před
summitem EU
 
Poslanci v rozpravě s Radou a Komisí, která začne ve
středu v 9:00, vyjádří své názory na návrhy plánované
energetické unie. Ta bude hlavním tématem zasedání hlav
států a vlád EU v Bruselu dne 19. a 20. března. 
 
Parlament o návrzích diskutoval s místopředsedou Komise zodpovědným za energetickou unii
Marošem Šefčovičem na plenárním zasedání 25. února v Bruselu. Komise v ten den představila
své sdělení o strategii evropské energetické unie.
 
K návrhu strategie nyní výbor EP pro průmysl, výzkum a energetiku připravuje pod vedením
zpravodaje Algirdase Saudargase (ELS, LT) nelegislativní usnesení, o kterém by mělo být
hlasováno ve výboru dne 7. května 2015.
 
Mezi další témata na pořadu jednání Evropské rady by měly patřit vztahy mezi EU a Ruskem,
situace na Ukrajině a příprava summitu Východního partnerství EU v Rize. Evropská rada by
měla také završit první fázi evropského semestru v roce 2015.
 
 
 
Rozprava: Středa 11. března 2015
 
Postup: Prohlášení Rady a Komise
 
#energysecurity #energyunion #euco #Russia #Ukraine #EuropeanSemester 
 
#EasternPartnership 
 
 
 
 
 
 
 
 
Více informací
Návrh pořadu jednání zasedání Evropské rady, 19. a 20. března 2015
Videozáznam plenární rozpravy s místopředsedou Komise pro energetickou unii Marošem
Šefčovičem (25.02.2015)
Návrh nelegislativního usnesení k evropské strategii energetické bezpečnosti
Průběh projednávání (ŒIL) (EN)
Energetická unie – Evropská komise (EN)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

9 I 13

http://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/european-council/2015/03/19-20/
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/cs/plenary/video?debate=1424873407780&streamingLanguage=en
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/cs/plenary/video?debate=1424873407780&streamingLanguage=en
http://www.europarl.europa.eu/committees/cs/itre/draft-reports.html?ufolderComCode=ITRE&ufolderId=01750&urefProcCode=&linkedDocument=true&ufolderLegId=8&urefProcYear=&urefProcNum=
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2014/2153(INI)&l=en
http://ec.europa.eu/priorities/energy-union/index_en.htm


Projev jordánského krále Abdulláha II.
 
 
 
Jordánský král Abdulláh II. pronese v úterý v poledne
slavnostní projev k poslancům Evropského parlamentu.
Půjde o jeho čtvrtý projev v plénu, po dřívějších
návštěvách v letech 2002, 2007 a 2012.
 
 
 
 
 
Projev: Úterý 10. března 2015
 
Postup: Slavnostní zasedání
 
#Jordan 
 
 
 
 
 
 
Více informací
Oficiální internetové stránky krále Abdulláha II.

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

10 I 13

http://kingabdullah.jo/


Parlament představí své priority pro rozpočet EU
na rok 2016
 
Parlament bude v úterý diskutovat o svých politických
prioritách pro nadcházející návrh rozpočtu EU na rok 2016.
O svých doporučeních budou poslanci hlasovat ve středu.
Rozpočtový výbor navrhuje, aby byly výdaje roku 2016
soustředěny na podporu hospodářského růstu, solidaritu
mezi členskými státy EU, jakož i s potřebnými třetími
zeměmi, a konsolidaci financí EU.
 
 
Návrh usnesení, jehož zpravodajem je José Manuel Fernandes (ELS, PT), vyzývá Komisi, aby
do svého návrhu rozpočtu za účelem tvorby nových pracovních míst zapracovala podporu
malých a středních firem a start-upů. Komise by rovněž měla zajistit, aby byla Iniciativa na
podporu zaměstnanosti mladých (EYI) řádně financována.
 
Solidarita  mezi  členskými  státy  EU  za  účelem  zmírnění  rozdílů  mezi  regiony  by  měla
pokračovat. Poslanci rovněž vyzvou k větší solidaritě s třetími zeměmi, zejména pokud jde o
urgentní humanitární pomoc a rozvojovou pomoc Ukrajině a dalším zemím. V návrhu usnesení
se rovněž uvádí, že by si členské státy měly mezi sebou spravedlivěji rozdělovat břemeno
nakládání s imigračními toky.
 
Komise by také měla  představit  slíbený návrh na snížení  rostoucího schodku v  platbách
rozpočtu EU, který ke konci roku 2014 dosáhl nebývalých 24,7 miliard EUR v platbách politiky
soudržnosti (regionální rozvoj). Dle poslanců musí rovněž pokročit práce Montiho skupiny, která
připravuje návrhy na celkovou reformu systém příjmů rozpočtu EU.
 
Poznámka pro editory
 
 
 
Pokyny pro rozpočet  jsou prvním dokumentem, který  Parlament  v  průběhu každoročního
rozpočtového postupu připravuje.  Stanoví  priority,  které  by  dle  Parlamentu měla  Komise
zohlednit při sestavování návrhu rozpočtu. Výše rozpočtového stropu pro rok 2016 je Víceletým
finančním rámcem stanovena na 150,22 miliard EUR v závazcích.
 
 
 
 
 

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

11 I 13

http://www.europarl.europa.eu/meps/en/96899/JOSE+MANUEL_FERNANDES_home.html


Rozprava: Úterý 10. března 2015
 
Hlasování: Středa 11. března 2015
 
Postup: Rozpočet
 
#EUbudget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Více informací
Návrh usnesení o pokynech pro rozpočet na rok 2016
Tisková zpráva o hlasování ve výboru (26.02.2015) (EN)
Společné prohlášení o prostředcích na platby a o platebním plánu (body 3.6 a 3.7 rozpočtu EU
na rok 2015)
Rozpočtové pokyny Rady na rok 2016 (17.02.2015)
Výzkumná služba EP : jak funguje rozpočet EU: výdaje a příspěvky členských zemí
Průběh projednávání (OEIL) (EN)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

12 I 13

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bREPORT%2bA8-2015-0027%2b0%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20150226IPR27862/Growth-solidarity-and-paying-the-bills-budget-MEPs-vote-2016-budget-priorities
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2014-0100+0+DOC+XML+V0//CS&language=CS#BKMD-25
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2014-0100+0+DOC+XML+V0//CS&language=CS#BKMD-25
http://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/ecofin/2015/02/17/
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/news-room/infographics?ref=20141202IFG82334
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2015/2008(BUD)


Další body na pořadu jednání
 
 
 
Mezi další body na pořadu jednání patří:
 
- Boj proti sexuálnímu zneužívání dětí na internetu
 
- Poslanci chtějí nasměrovat finance na dlouhodobé evropské investice
 
- Průtahy v boji s hormonálními disruptory v EU
 
- Poslanci se vyjádří k aktivitám ECB
 
- Bezpečnější a ekologičtější nákladní vozy
 
- Rozpočtová kontrola EU: poslanci vyzvou členské státy, aby lépe bojovaly s podvody
 
- Pomoc z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci: Belgie, Německo, Polsko
 
- Zprávy o pokroku Srbska, Kosova, Černé Hory a bývalé Jugoslávské republiky Makedonie za
rok 2014
 
- Výroční zpráva o zahraniční politice EU s Federicou Mogheriniovou
 
- Parlament vyzve k začlenění klauzulí o lidských právech do mezinárodních dohod
 
- Rozprava o dopadu ruských sankcí na dopravce v EU
 
- Politické represe ve Venezuele
 
- Usnesení o lidských právech a demokracii: Islámský stát, Jižní Súdán, Tanzanie
 
- Růst antisemitismu, islámofobie a násilného extremismu v EU
 
- Výroční zpráva o politice hospodářské soutěže EU
 
- Globální konference na vysoké úrovni o Ebole (3. března 2015)
 
- Mali: mírová dohoda
 
- Udržitelný rybolov mořského okouna
 
 

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

13 I 13


